
Позитивен завршеток

КЛУЧЕН КОНЦЕПТ/
НЕДОСТАТОК

Љубезност, почит, емпатија
Социјална ексклузија

ЦЕЛИ

да се научи што е љубезност и разбирање
да се покаже емпатија преку препознавање и
одговарање на состојбите и чувствата на другите
да се развијат вештини за почитување и вреднување
на карактерот и личноста, а не материјални работи
да се практикуваат вештини за стекнување и
одржување на пријателства

ПРАШАЊА ЗА
ДИСКУСИЈА ЗА

ПОЗИТИВЕН
ЗАВРШЕТОК

Зошто Софија постапи правилно? 
Дали Лео требаше да искоментира така? 
Како ти би постапил/а во таква ситуација?
Дали помалку ќе ги цениш пријателите ако се
сиромашни?
Кои работи се важни во едно пријателство? 

ПРЕДЛОЗИ ЗА
ДОПОЛНИТЕЛНИ

РЕСУРСИ

Прикажете ја приказната “Have You Filled a Bucket
Today?”/„Дали ја наполни кофата денес?“ на
https://www.youtube.com/watch?v=pOJy8-OC0iU и
постави прашања како: „Како мислиш дека се
чувствуваше детето од приказната?“ и „Што би
направил/а ти за да помогнеш во таква ситуација?“
Активност во Worwall “Љубезен наспроти
нељубезен” https://wordwall.net/resource/89635786

Големиот ден на Амира
Приказна за љубезност
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Негативен завршеток

КЛУЧЕН КОНЦЕПТ/
НЕДОСТАТОК

Љубезност, почит, емпатија
Социјална ексклузија

ЦЕЛИ

да се научи што е љубезност и разбирање
да се покаже емпатија преку препознавање и
одговарање на состојбите и чувствата на другите
да се развијат вештини за почитување и вреднување
на карактерот и личноста, а не материјални работи
да се практикуваат вештини за стекнување и
одржување на пријателства

ПРАШАЊА ЗА
ДИСКУСИЈА ЗА

НЕГАТИВЕН
ЗАВРШЕТОК

Дали сите имате велосипеди? 
Дали е важно колку ни се стари предметите? 
Како мислиш дека се чувствуваше Амира кога беше
изоставена заради нејзиниот стар велосипед? 
Дали Амира е добра личност иако нема нов
велосипед? 
Дали некогаш другарите/ките не сакале да играат со
тебе затоа што си немал/а некаква играчка?

ПРЕДЛОЗИ ЗА
ДОПОЛНИТЕЛНИ

РЕСУРСИ

Прикажете ја приказната “Have You Filled a Bucket
Today?”/„Дали ја наполни кофата денес?“ на
https://www.youtube.com/watch?v=pOJy8-OC0iU и
постави прашања како: „Како мислиш дека се
чувствуваше детето од приказната?“ и „Што би
направил/а ти за да помогнеш во таква ситуација?“
Активност во Worwall “Љубезен наспроти нељубезен”
https://wordwall.net/resource/89635786
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Големиот ден на Амира
Приказна за љубезност


